Ya que tampoco haya llamado la
atencion otro hecho memorable,
acaso antes nunca Visto ni poste—
riormente realizado, cual lo e¢s, sin
duda, recuperar pacificamente y con
solo su habilidad ¢ diplomacia, la
corona que el de Aragon le usur-
para; y sacrificando su amor propio
y perdonando todo agravio, devol-
ver a sus sabditos, en vez de tomar
represalias, la autonomia que no
supicron defender y que habian per-
dido para siempre. Ya, por fin, que
ninguno de esos hechos gloriosos y
magnanimos tuvo cficacia suficiente
para mover la apatia de nuestros
antepasados, ni la gencracion pre-
sente trate aun de subsanar tamaifia
falta, dedicando siquicra a nuestro
héroe un monumento que nos re-
habilite a los ojos de la posteridad,
mayormente habi¢ndolo crigido a
otra persona augusta, muy respeta—
ble por cierto, pero con menos me—
recimientos: s¢anos permitido, al mé-
nos, desahogar algun tanto ¢l entu-
siasmo que sentimos por ¢l Gnico de
los reyes que tiene derecho & nuestra
gratitud, aunque haya sido a espen-
sas de la paciencia del lector, @ quien
suplicamos nos tolere esta larga di-
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gresion y que sc resigne 4 esperar
que volvamos otre dia a ocuparnos
de nuestro faro, al que dejaremos
interinamente que refleja sus luces
desde la caspide de la indicada torre,
en la cual continué hasta el afo
1613 ¢n que fu¢ trasladado 4 la de
Seiales, por las razones que enton-
ces tendremos ¢l gusto de manifestar.

AcustiN Frauv.
NOTAS Y DOCUMENTOS.
|

«Nos Petrus Dei gratia vex Aragonum. &e.
Cum pro decore civitatis et insule Majoricha-
rum cl ul navis, coche, galee, el alia vasa de
nocte aplicantes ad portum civitatis ejusdem,
illum ingredi omni securitale valerent, per
predecessores nostros Reges Majoricharum
fuerit statatum unum Faronum, quod quali-
bet noete ardeat in sumitate cujusdam tarris
site prope portumn vocatum Porto-Pf, vocate
«La torre del Faro», ex oleo discurrenti ex
illo quod mensuratur in quarteria civitatis
ejusdem, ct cujus splendores percibantur
via declinantibus ad ipsum portum. Et nunc
ipsum faronum, ut solito, non ardeat, ex co
quod ut dicitur discurrens oleum supradictum
alii duximus concedendum; et talis concessio
ut redundans in reipublice dapnum, locum
vendicare non dcebeat, considerato quod si
tempore prius fuissemus informali ipsum
oleum adtam publicum servicium redundare,
ipsam donacionem ullatenus fecissemus.

Ideo ad humilem suplicacionem pro parte
vestri dilectorum et fidelium juratorum et
proborum hominum civitatis ct insule Majo-
richarum nobhis factam, attendento opus ipsius
furoni esse laudabilem atque bonuwm et redun-
dare in publicam utilitalem el securitatem
omnium ad eandem insulam navigantium; et
in hiis et aliis similibus vesligia nostrorum
predecessorum sequi et..... teneamur, hujus
scrie volumus et ordinamus el etiam man-
damus procuratore nostro regio Majoricharum
ut de juribus proventibus el emolumentis
ipsius procurationis opus dicti faroni reparet
de omnibus hiis el singulis de quibus indi-
gcal reparari, et alias ipsum ad statatum
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pristinum reducal, sic qudd ex oleo discu-
rrenti ex illo quod mensuratur in dicta quar-
teria et ex aliis rebus quibus solebat ardere
perluceat nocte qualibet, donationemn de dicto
oleo discurrenti casus faclam, quam ut de re
concerneante bonum publicum certificati mi-
nime fecissemus, nullatemus obsistente. In
cujus rei testimonium presentem fieri jussi-
mus nostro sigillo munitam. Datum Valencie
secunda die decembris anno a nativitale Do-
mini M° C.C.C. L X nono.